בספרות מועלים מרכזיים נימוקים ארבעה
ובפסיקה לעקרון ההתיישנות בפלילים: ראשית,
בחלוף שנים רבות מיום ביצוע העבירה הפגיעה
נשכחה. אף ואולי נסלחה, קהתה, כבר בנפגע
האינטרס את גם אפוא מקהה הזמן מעבר
כבר הנפגע אם שכן לדין, שבהעמדה הציבורי
סלח לעבריין והפגיעה בו קטנה למינימום, מדוע
שלחברה יהיה אינטרס להעמיד לדין בשלב זה?

חוק סדר הדין הפלילי ]נוסח משולב[, התשמ"ב-1982, 11
ס"ח 1043.

ומשפט, מדע שערי האקדמי המרכז דיקן סגנית *
עורכת-דין, מומחית למשפט פלילי.

התיישנות בעבירות
המין בישראל

- הדין המצוי מול הדין הרצוי
ד"ר לימור עציוני*

מין בעבירות ההתיישנות תקופת ביטול
בישראל

לשיטת בהשוואה הישראלית, המשפט שיטת
המשפט האמריקאית חוקקה הוראות התיישנות
מתקדמות ומתפתחות למדי, המכירות בקשיים
להתגבר ומבקשות אלה לעבירות הנלווים
תיקון חוק תזכיר הינה החדשה שבהן עליהם.
התיישנות(, )תיקון הפלילי הדין סדר חוק
התשע"ו-2016 28 אשר הונח על שולחן הכנסת
בחודש יוני האחרון. מטרת התיקון המוצע הינה
לתחום את תקופת ההתיישנות ולקבוע מגבלת
זמן מעת פתיחת החקירה הפלילית. הסיבה לכך
בעבירות ולפיה כיום הקיימת בעובדה נעוצה
תתחיל חקירה בהן שנערכה עוון או פשע
מאחר החקירה.

לפי התזכיר המוצע אם
במהלך תקופת ההתיישנות תפתח חקירה, יחל
מניין תקופת ההתיישנות ביום ההליך האחרון

בחקירה, ובתנאי שלא יחלפו שלוש שנים.

- )תיקון הפלילי הדין סדר חוק תיקון תזכיר 28
התיישנות(, התשע"ו-2016.

בסעיף 354 לחוק העונשין התשל"ז-1977, ס"ח 622 29
משולב[, ]נוסח הפלילי הדין סדר לחוק 9 ובסעיף

התשמ"ב-1982, ס"ח 1043.

מספר החקירות לשנה הוערך אז
בוצעו והחקירות הארץ בכל חקירות בכמאה
מבחן. קציני גם שהיו ילדים חוקרי על-ידי
הנחקרים, מספר בהדרגה גדל השנים במהלך
פותחה התורה המקצועית והתבסס הצורך בתקן
יעודי לחקירות ילדים והחלה הפרדה בין תפקיד
בשנת המבחן. קצין לתפקיד הילדים חוקר

ילדים( )הגנת הראיות דיני לתיקון החוק 31
התשט"ו-1955.

מיוחדות וחקירות ילדים לחקירות השירות
ושל 14 גיל עד ילדים של לחקירתם אחראי
הפלילי. בהליך שכלית מוגבלות עם אנשים
החקירה הנגשת היא החוקרים של המשימה
לאוכלוסיות המשפט בבית ההעדה והליך
10,727 בשירות נחקרו 2015 בשנת הנחקרות.
ילדים עד גיל 14, ביניהם 2,754 נפגעי עבירות
211 ישע(, )חסרי אלימות נפגעי 6,899 מין,
חשודים וכ-863 עדים.

חוקר הילדים צריך גם להעריך את
לבית יגיע שהתיק במידה להעיד הילד יכולת
המשפט ואף להעיד במקומו אם הוא ימצא לא

מתאים לעדות.

המעורבים שילדים ההבנה השירות, בבסיס
נוספת פעם להפגע עלולים הפלילי בהליך

ילדים( )הגנת הראיות דיני לתיקון החוק 30
התשט"ו-1955 .

אתגרים בחקירות ילדים
רונית צור

בסימולציות
בהצלחה, מינויים עובר לדיון בוועדה המייעצת
גלית השופטת בראשות ילדים, חוקרי למינוי
לנוער. המשפט בתי נשיאת ויגוצקי, מור
הוועדה מעבירה את המלצתה לשר המשפטים,
המינוי על חותם המשפטים ששר לאחר ורק
רוב לחקור. להתחיל החדש החוקר יכול
חדשים חוקרים שיבצעו הראשונות החקירות

עם לאנשים )התאמה והעדה חקירה הליכי חוק 35
מוגבלות שכלית או נפשית(, תשס"ו-2005.

לקחת צריך מתלוננות על או עבירה מעשי
של שמות גם - שמות של שחשיפה בחשבון
לא ציבורית לתגובה לגרום עשויה - פוגעים

צפויה ועוצמתית.

איסור וצווי המשפט בתי לחוק 70 סעיף
פרסום בעולם דיגיטלי

רוב צווי איסור הפרסום בישראל נגזרים מסעיף
החוק תשמ"ד-1984, המשפט, בתי לחוק 70
שקובע את סדרי הדין בבתי המשפט בישראל.
תוכן על הפרסום איסורי את קובע 70 סעיף
הדיונים בבתי המשפט, ותתי הסעיפים הרבים

סכסוכים דיגיטליים
- צווי איסור פרסום בעולם דיגיטלי ואתגרים

המחוקק הכיר, באמצעות הסדרים שונים, באופייה
העבירה נפגעי הקטינים אוכלוסיית של הייחודי
1955 בשנת כבר בהתאם: הגנות להם והעניק
ילדים(, )הגנת הראיות דיני לתיקון החוק חוקק
תשט"ו-1955 )להלן: "החוק"(, זהו חוק יוצא דופן
וחריג בספר החוקים בישראל, ובהשוואה לחקיקה
הגנה מעטפת פורש המחוקק כולו. בעולם דומה
רחבה, אף במחיר של הטלת מגבלות על הנאשם
בניהול הגנתו, על קטינים נפגעי עבירה תוך שהוא
החמורות וההשפעות המוגברת בפגיעותם מכיר
קובע היתר בין הנפשי.

קולם של נפגעי עבירה, אך בכך לא די - ראוי כי
המחוקק יתן דעתו גם על הזכות לייצוג בהליכים
של קולו להשמעת פלטפורמה רק שאינה אלו
הקטין אלא מהווה הגנה רחבה יותר על זכויותיו.

הילד לשלום המועצה יזמה לאמור, בהמשך
הראיות פקודת לתיקון חוק הצעת טיוטת
)הסרת חיסיון(, התשע"ה-2015. הצעת החוק
בכל עבירה לנפגע טיעון זכות לתת מבקשת
הנוגע להסרת חיסיון על חומרים שהם תוצרים
של הליך טיפולי שעבר הנפגע. כך, שבכל מקרה
בו מתבקש בית המשפט, על-ידי הנאשם, להסיר
חיסיון מחומרים שנאספו בעקבות מפגש נפגע
או פסיכולוג )רופא, מקצוע גורמי עם העבירה
לשמוע המשפט בית יחויב סוציאלי(, עובד
הסרת לשאלת העבירה נפגע של תגובתו את
חיסיון להסרת הליך במסגרת כיום, החיסיון.
זכות לנפגע העבירה )שהוא בעל החיסיון(, אין
טיעון. כתוצאה מכך, בית המשפט רשאי להסיר
שנאספו החומרים את ולחשוף החיסיון את
במהלך הבדיקות הרפואיות שעבר נפגע העבירה
שהשתתף הטיפוליים המפגשים במהלך או
בפני להופיע יוכל שהנפגע מבלי זאת, בהם.
לפרט את ההשלכות הקשות של בית המשפט,
חשיפת החומרים בפני הנאשם על פרטיותו ואף

להתנגד להסרת החיסיון.

הגנה מעטפת לפרישת נוסף חקיקתי ביטוי
9 מס' בתיקון מצוי עבירה נפגעי קטינים על
תיקון התשנ"ו-1996. החולה, זכויות לחוק
זה, מיום 29/3/16, מסדיר את ההגנה על הקטין
הנפגע אף במחיר של פגיעה במעמדו של ההורה
כי באם קובע כאפוטרופוס של הקטין. התיקון
הורשע הורה כי מטפל של לידיעתו הובא
בביצוע עבירת מין או אלימות כלפי ילדו הקטין,
עבירה ביצוע בשל אישום כתב נגדו הוגש או
כאמור וכל עוד מתנהל ההליך הפלילי כנגדו, לא
תידרש הסכמתו של אותו הורה לטיפול רפואי
באותו ילד ולא יימסר לאותו הורה מידע לגבי